

بسم الله الرحمن الرحيم

سیدنا حضرت خلیفه المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز بہ تاریخ ۲ اوت ۲۰۱۹ از حدیقہ المہدی ہمیشایر خطبہ جمعہ ارشاد فرمودند کہ با تراجم در زبان‌های مختلف بر ایمنی ای زندہ پخش شد.

آن حضرت فرمودند: خداوند متعال امروز باز دارد بہ ما توفیق می‌دهد کہ در جلسہ سالانہ بریتانیا شرکت بکنیم. ولی جلسہ سالانہ بریتانیا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است لذا ہم افراد خودی و ہم بیگانہ چشم بہ انتظار آن می‌مانند و از ہر لحاظ این جلسہ حالت بین المللی را پیدا کردہ است. اگرچہ من دربارہ جلسہ سالانہ آلمان ہم گفتہ بودم کہ آن ہم موقعیت بین المللی را پیدا کردہ است. ؛ اما جلسہ سالانہ مرکزی، مال بریتانیا است و مردم از کشورہای دیگر بیشتر سعی می‌کنند بہ اینجا بیایند چون در اینجا مرکز خلافت است. پس از این لحاظ، ہم افراد خودی و ہم بیگانہ سعی می‌کنند در جلسہ سالانہ بریتانیا شرکت کنند.

آن حضرت دربارہ مسئولیت کارکنان و تدارکات جلسہ فرمودند کہ با آن اخلاص و ارادتی کہ خود را جہت خدمت بہ مهمانان حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام داوطلب ساختہ‌اید، این اخلاص و ارادت را تا آخر مستدام بدارید. پس از جلسہ آن بخشی از بخش‌ها فعال می‌شود کہ اسباب و وسایل جلسہ سالانہ را جمع می‌کند و این کار یک ہفتہ ادامہ پیدا می‌کند.

خداوند متعال ہم مهمان‌نوازی را دوست دارد و آنقدر دوست دارد کہ ذکر آن در ضمن ذکر حضرت ابراہیم علیہ السلام دو بار در قرآن شریف عنوان فرمودہ است. اگر غذا دادن بہ مهمانان امری معمولی بود، ہر بار در کنار ذکر آمدن مهمانان، غذا دادن بہ آنها را ذکر نمی‌کرد. علاوہ براین، پس از سلام و احوال‌پرسی اولین کاری کہ ایشان کردند، این بود کہ بلافاصلہ گوسالہ بریان آوردند. آن زمان با ذبح کردن جانور خود پذیرایی از مهمانان بہترین پذیرایی بود و در اسرع وقت امکانپذیر ہم بود. آنچه در آن زمان بہترین روش و ملاک مهمان‌نوازی بود، نشان دادہ شد.

آن حضرت فرمودند: امروزہ ما باید طبق شرایط فعلی از مهمانان پذیرایی بکنیم. لازم نیست کہ با رنج و زحمت بسیار فراوان گوسالہ‌ها را پیدا کنیم بلکہ آنچه بہترین پذیرایی است و بہ

سهولت و در اسرع وقت می‌توانیم تدارک آن ببینیم، باید برای آن اقدام کنیم. الگوی حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم در این راستا جلو چشم‌مان است. اگر خرماها مهیا بود، حضرت آنها را تقدیم می‌کردند و چنانچه گوشت یا بهترین غذایی آماده بود، آن را تقدیم می‌کردند، اگر شیر بز بود، آن را تقدیم می‌نمودند و اگر خودشان چیزی نداشتند، به صحابه می‌فرمودند که این مهمان را به خانه خود ببرید و از او پذیرایی کنید .

حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم آن سه دستور که خطاب به آنان داده‌اند که به خداوند متعال و روز آخرت ایمان آورده‌اند، همه آن دستورها چنان است که مربوط به حق همدیگر است مربوط به برقراری امنیت در جامعه است. اولین دستور این است که سخن نیکو بگویید یا ساکت بمانید. با سخنان بیهوده ناامنی ایجاد نکنید، بین خود دلخوری‌ها را جای ندهید. انسان مومن سخنان بیهوده و لغو نمی‌راند دوم اینکه به همسایه‌ات احترام بگذارید. همسایه این حق بسیار بزرگی دارد که به او احترام گذاشته شود و از او مراقبت به عمل بیاید. کسانی که در این جلسه سالانه شرکت کرده‌اند، همسایه همدیگر نیز هستند، مهمانان و کارکنانی که برایشان کار می‌کنند، همسایه هم هستند. پس، از این لحاظ هم مهمانان باید به کارکنان احترام بگذارند و هم کارکنان باید با مهمانان به احترام و تکریم برخورد کنند. پس با همدیگر وقتی برخورد می‌کنید باید رفتار احترام‌آمیز داشته باشید و سومین دستور آن حضرت این دادند که فرمودند: به مهمان خود احترام بگذارید. حال، این دستور علی‌الخصوص به میزبان داده شده است. این فرامین جهت ایجاد جامعه زیبا و پر از صلح و صفا حکم امور اساسی را دارد و فرامینی از فرامین خداوند متعال و نشانه یک انسان مومن است. هر زمانی که نزد حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم مهمانان زیادی می‌آمدند، آنها را بین اصحاب خود تقسیم می‌کردند و سپس از مهمانان سوال هم می‌کردند که آیا برادرانتان از شما به خوبی پذیرایی کردند؟ و سپس صحابه هم چون به دست حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم تربیت شده و با ایشان همنشین بودند و از محضرشان فیض برده بودند لذا از مهمانان چنان به خوبی پذیرایی می‌کردند که مهمانان به حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم پاسخ می‌دادند که میزبان‌های ما ما را بهتر از خود هم غذا و هم جای دادند. پس این روش مهمان‌نوازی اصحاب حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم بود. آنان هم برای یادگیری و

فراگیری دین و علم دین می آمدند و مهمانانی که در اینجا می آیند آنان هم با همین هدف به اینجا می آیند و ما موظف قرار داده شده ایم که از آنها به طور ویژه مهمان نوازی بکنیم چون آنان به دعوت حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام برای شرکت در همایشی آمده اند که خالصانه دینی است.

آن حضرت فرمودند: پس آنانی که درباره شان به ما دستور داده شده است که از اسوه شان تاسی نماییم، آنها با فداکاری مهمان نوازی می کردند و امروز به فضل خداوند متعال در جماعت حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام بسیاری از افرادند که با احساس فداکاری مهمان نوازی می کنند و ما باید همین کار را بکنیم. همه کارکنان در هنگام انجام وظیفه، به هر خدمتی که مامورند، باید با احساس فداکاری و خوش رفتاری از مهمانان پذیرایی بکنند. گاهی اوقات مهمانان برخورد ناشایسته ای می کنند در این حالت فداکاری احساسات پیشه می شود، شکیبایی و سکوت در پیش گرفته می شود، بدین دلیل سکوت پیشه می کنیم که ما نسبت به مهمانان این گمان نیک داریم که آنان با نیت نیکو جهت رفع تشنگی دینی و معنوی آمده اند.

می دهیم و این آن اخلاق عالی است که در این دوران برای مهمانان باید نشان داد و حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام در این دوران انتظار همین اخلاق را از ما دارند. بسیاری از رویدادهای حضرت مسیح موعود علیه السلام هست که از آنها دلجویی کردن آن حضرت از مهمانان و سطوح عالی مهمان نوازی شان به چشم می خورد. آن حضرت یک رویداد پیش فرمودند. آن حضرت به کارکنان خود یکبار فرمودند: ببینید بسیاری از مهمانان می آیند. بعضی را شما می شناسید و بعضی را نمی شناسید لذا همین شایسته است که احترام همه واجب دانسته و به آنها خدمت کنید. آن حضرت فرمودند: من نسبت به شما این گمان نیک دارم که آرامش و آسایش مهمان را رعایت می کنید. پس این گمان نیک را امروز ما هم باید برقرار بداریم.

پس از این، الان در خدمت مهمانان هم می خواهیم چند مطلب بگوییم. اول اینکه قبلاً هم گفتم که رعایت احساسات همدیگر وظیفه همه است و هم وظیفه میزبانان. آنجا که اسلام به ما دستور احترام و تکریم مهمانان می دهد همزمان به مهمانان نیز دستور می دهد که روی میزبان بار نباشید. حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم فرمودند که

داشتن اقامت طولانی در خانه کسی [گویا] گشتن بار بر آن خانواده است و آن به مثابه این است که گویی دارید صدقه را می‌گیرید. هر کسی شرایطش اینگونه نیست که بتواند از اول تا آخر یک‌نواخت مهمان‌نوازی کند. بنابراین، به مهمان هم این دستور داده شده است که رعایت حال افراد خانه [میزبان] بکند. اگر اقامت طولانی است آنگاه آنگونه زندگی کن که میزبان زندگی می‌کند... در جایی که این احساس دست دهد که فلانی باری رو دوش من است با آن، از اخلاص و محبت کاسته می‌شود و زمانی که آن کاهش یابد آنگاه شرایط آرام نمی‌ماند. پس، مهمان هم باید به خاطر داشته باشد و بر او فرض نیز هست که وظایفی را که به عهده خود دارد، ادا کند. دستوری دیگر برای ایجاد جامعه‌ای زیبا که علی‌الخصوص مهمانان باید در این فضای جلسه سالانه به آن عمل کنند رواج دادن به سلام گفتن است. حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم یکی از ویژگی‌های افراد اهل بهشت این تعریف فرموده بودند که آنان سلام را تعمیم می‌دهند. سپس آن حضرت فرمودند: به هر کسی صرف نظر از اینکه او را می‌شناسید یا نمی‌شناسید، سلام کنید. حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام هم یکی از اهداف جلسه سالانه این تعریف فرموده بودند که تا مردم جمع شوند و پیوند مهر و محبت محکمتر شود و با همدیگر آشنایی به عمل بیاید. بنابراین، سلام کردن بهترین وسیله برای افزایش این محبت و آشنایی است. بهترین عامل برای ازدیاد اخوت و برادری و آشنایی است، علاوه‌براین، یک فایده‌اش این هم است که کسانی که با همدیگر به هر دلیلی دلخورند، با سلام کردن دلخوری‌هایشان رفع می‌شود.

سپس حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام فرمودند: با شرکت در جلسه سالانه باید تلاش کرد که این هدف برآورده شود که حب دنیا سرد گردد و در دل عشق مولای کریم و پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم غلبه یابد. پس جهت تحصیل این عشق به طور ویژه در برنامه‌های جلسه سالانه شرکت کنید، به دقت به سخنرانی‌ها گوش دهید، در اثنای جلسه و در حال رفت و آمد هم مدام یاد الهی کنید و نماز جماعت را به اهتمام و به دقت ادا کنید و به نماز نافله و نماز شب هم به طور ویژه توجه کنید علی‌الخصوص آن کسانی که در اینجا اقامت دارند، آنان مدام باید کوشش کنند که این فضا و محیط را پاکیزه‌تر بسازند و سعی کنید که حالات خود را بهتر بسازید. این بسیار کار بزرگی است که حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام به ما

سپرده‌اند که عشق خداوند متعال و پیامبرش در دل‌ها چیره گردد. اگر افراد شرکت‌کننده در جلسه این هدف را در نظر گرفته و برای تحصیل آن تلاش بکنند آنگاه آنها بدانند که آنها به هدف خود رسیده‌اند و هدف شرکت در جلسه سالانه برآورده شده و انگهی اموری مربوط به اسکان و غذا و غیره در حاشیه قرار می‌گیرند. هدف اصلی این خواهد بود که حالت معنوی خود را هرچه بهتر بسازیم و در آن پیشرفت کنیم، چنانچه این حاصل شود در آن صورت چنانکه گفتم هدف شرکت در جلسه سالانه هم برآورده خواهد شد.

همین‌طور به لحاظ مدیریت، مهمانان باید این نکته را مدنظر داشته باشند که در تدارکات گسترده و وسیع و موقت بعضی کمبودها و کاستی‌ها باقی می‌ماند و اگر در جایی با این قبیل مورد برخورد کنید، از آن صرف نظر کنید. و همین احساس است که در هر احمدی باید وجود داشته باشد و همین آن روحیه حقیقی است که جامعه‌ای پر از اخلاص و محبت را تشکیل می‌دهد. نباید مهمانان وقت خود را تنها در امتحان کردن کارکنان به هدر بدهند بلکه در هر بخشی که نیاز کمک پیش بیاید در آنجا باید کمک‌دست‌شان بشوند. همین‌طور در پارکینگ و غیره به سبب ازدحام شرایط اضطراری پیش می‌آید در اینچنین شرایط کسانی که با ماشین‌ها می‌آیند کمی صبر و تحمل پیشه کنند و با مدیریت به طور کامل همکاری نمایند. گاهی اوقات درباره زنان و مردان هر دو بعضی شکایات می‌رسد که شرکت‌کنندگان مرد و زن همکاری نمی‌کنند و همین‌طور در مسیرهای داخلی جایی که تدارک بازرسی و غیره دیده می‌شود، در آنجا صف‌های طولانی بسته می‌شود و معمولاً مردم صبر و تحمل را از خود نشان می‌دهند اما گاهی اوقات به سبب یکی دو نفر فضای آنجا خراب هم می‌شود لذا همه باید در آنجا صبر و تحمل پیشه کنند، اگر کمی کارشان زمان هم ببرد، اشکالی ندارد، با صف‌کشی زودتر کارها انجام می‌گیرد.

علاوه‌براین، همیشه به این نکته متوجه می‌کنم که کسانی که در تالار می‌نشینند، همیشه به چپ و راست خود نگاه داشته باشند و همین‌طور در حال رفت و آمد محیط خود را تحت نظر داشته باشید و در ارتباط با امنیت، مدیریت هر توصیه‌ای که بکند سعی کنید به طور کامل آن را رعایت کنید. و مهمتر از همه این که برای موفقیت‌آمیز بودن جلسه و برآورده شدن هدف

شرکت در جلسه و مصون ماندن از شرارت هر شرور به طور مستمر باید دعا کنید. پیشرفتِ جماعتِ افرادِ حسود را بر حسدشان می‌افزاید لذا به شدت نیاز است که به دعا توجه شود. در این ایام برای بهبودی اوضاع احمدی‌های پاکستان هم دعا کنید، به نظر می‌رسد در آنجا دوباره شرایط به طرف مخالفت شدید می‌گراید. خداوند متعال آنها را هم زندگی پر از صلح و امنیت عطا کند و از هر شر محفوظ بدارد و توطئه‌های قدیم و جدید معاندان را خنثی نماید.

علاوه‌براین، توجه شرکت‌کنندگان را به این امر نیز معطوف می‌کنم که امسال هم بخش‌های مختلفِ نمایشگاه‌ها را ترتیب داده‌اند چنانکه بخش آرشیو است یا بخش ریویو آف ریلیجنز است یا بخش مخزن تصاویر یا بخش‌های دیگر است. به هر حال، بسیار نمایشگاه‌های علمی و مفید است، در وقت خالی خود سعی کنید از آنها هم دیدن کنید .

علاوه‌براین، یک اعلام از طرف ایم تی ای انترنشنال است، یک برنامه یا آپلیکیشن‌شان امروز شروع به کار می‌کند که برای تلویزیون هوشمند ساخته شده است. الان در هر کشوری می‌توان با دانلود کردن این برنامه و نصب آن روی تلویزیون‌های ایل جی، فیلیپس، ایمازون، فائرتی وی، سونی و تمام تلویزیون‌های اندروید بدون نیاز به ماهواره تماشای تمام شبکه‌های ایم تی ای یعنی ایم تی ای یک، ایم تی ای دو، ایم تی ای سه، یعنی ایم تی ای العربیه و ایم تی ای افریقا امکانپذیر شده است. علاوه‌براین، به فضل خداوند متعال در آمریکا از پیش روی سامسونگ ایم تی ای در دسترس است. پس این هم یک اعلام بود و از طریق آن به فضل خداوند متعال کسانی که در خارج زندگی می‌کنند می‌توانند از این برنامه استفاده کنند. بعد از نماز جمعه من آن را اجرا هم می‌کنم.

خداوند متعال این جلسه را از هر لحاظ پریمن و برکت بسازد و به همه شما توفیق دهد که از آن خوب استفاده کنید.